IX. Cæsar a. d. iii non. Jan. castra movet; Lepti sex co-

1. *frumentum mitterent. Qui simul litt. L.* — 2. *ex onerariis partim L.* — *Postumum UFL*, ceteri fere *Postumium*. — 4. Ante *interim* excidisse nomen hominis ad naves conquirendas missi statuit Nipperdeus. *interim* depravatum esse ex *Vatinius* Davisius; posse quidem hæc omnia ad Rabirium referri demonstranti Emm. Hoffmanno nec orationis formam favere observat Kranerus et obstare quod est infra: *Hæc ita imperabat unicuique.* — 4-5. *requirendas L.* — 6. *Salust. FLVD.* — 7. *Cercinam TLFV, Caerinam U, Cerniam Petav., Cellemam D, Celerinam Lov., Celerinam δ.* Similia in mss. Oud., ap. quem *Cerriam* typorum mendum pro *Cer-*

*niam*. Aliter variant c. 34. — 8. *frumentum T.* — 9. *ita* (alterum) *ou. V.* — 10. *ut si D corr., δ et alii rec.* — *posset necne* *codd. neque D corr., δ, neve Norvic.* Inter *ne* et *nec* variatum fuisse videtur, unde *necne*. — *nullum* antiquiores omnes; *ullum D* (eraso quidem *n* vel *ñ*) *δ, Lov., Dory.* — 11. *profugis FL.* — 12. *Inter se et gerebant* in *U* nota vitii vel defectus. — 13. *Scipio L* inter versus ante *alebat.* — *et prov. F.* — 14. *esse regis FV; esse ou. Lov., delet corrector D.* — 15. *in patria suis fortunis L.*

IX. — 16. *movet Leptim codd.; Leptimque* nonnulli Oudendorpianorum, nullus nostrorum.

hortium praesidio cum Saserna relicto, ipse rursus, unde pri-  
 die venerat, Ruspina cum reliquis copiis convertit, ibique  
 sarcinis exercitus relictis, ipse cum expedita manu proficis-  
 citur circum villas frumentatum, oppidanisque imperat ut  
 5 plostra jumentaue omnia sequantur. Itaque magno numero  
 frumenti invento Ruspina redit. Huc eum ideo existimo  
 recepisse, ut maritima oppida post se ne vacua relinqueret.  
 praesidioque firmata ad classim receptacula muniret.

X. Itaque ibi relicto P. Saserna, fratre ejus, quem Lepti  
 10 proximo oppido reliquerat, cum legione jubet comportari  
 ligna in oppidum quamplurima; ipse cum cohortibus vii.  
 quae ex veteranis legionibus in classe cum Sulpicio et Vatinio  
 rem gesserant, ex oppido Ruspina egressus proficiscitur ad  
 portum, qui abest ab oppido millia passuum duo, ibique clas-  
 15 sem sub vesperum cum ea copia conscendit. Omnibus in exer-  
 citu insciis et requirentibus imperatoris consilium, magno  
 metu ac tristimonia sollicitabantur. Parva enim cum copia et  
 ea tironum, neque omni exposita in Africa, contra magnas  
 copias et insidiosae nationis equitatumque innumerabilem se  
 20 expositos videbant, neque quicquam solatii in praesentia nepe-  
 que auxilium in suorum consilio animum advertabant nisi in